
 

 
      

 
      

 

Ajuntament de  

Gallifa 

    
    

  
     

     
     

     
     

       

 

Plaça de l’Ajuntament, 1         

08146 – GALLIFA         

Tel. 93 866 21 21         

gallifa@gallifa.cat         

 

 
DECRET 60/2024, de 18 de juliol, pel qual s’adjudiquen les Obres d’execució de la Separata del 

Projecte d’Arranjament i Pavimentació del Camí Ral i del Camí de Sant Sebastià (exp. 

EC01.2024) 

 

Sia de tothom conegut que en Mateu Comalrena de Sobregrau i Esteve, Alcalde-President de 

l’Ajuntament, primer entre els iguals del Comú i dels Ciutadans de Gallifa, fent ús de les competènci-

es que al càrrec d’Alcalde confereix l’article 53 del Text Refós de la Llei Municipal i de Règim Local de 

Catalunya HA DISPOSAT el següent: 

 

ANTECEDENTS: 
 
I.- Mitjançant Decret Municipal 84/2014 es va aprovar, definitivament, el Projecte d’Arranjament i 
Pavimentació del Camí Ral i del Camí de Sant Sebastià. 
 
II.- Vista l’aprovació mitjançant Decret 41/2024, de l’expedient de contractació EC01.2024 amb un 
pressupost de licitació de 82.407,02 (IVA exclòs) i de la mesa de contractació de l’expedient. 
 

III.- Vist que durant el termini de presentació d’ofertes, que finalitzava el 9 de juliol de 2024 a les 

23:59, i mitjançant l’eina “sobre digital”, i vist que presentaren oferta les següents empreses: 

 

▪ EMPRESA 1:     CONSTRUCCIONS DEUMAL – A59082644 

 

IV.- Vist que en data 17 de juliol de 2024 la Mesa de Contractació procedí a l’obertura del sobre únic 

i a la revisió i anàlisis del seu contingut. 

 

V.- Vistos  els  informes de valoració realitzats per l’enginyer Marc Pujol Clopés i la secretària-

interventora, de data 18 de juliol de 2024, on s’informa del següent: 

 

(...)  

La valoració i resum de puntuació de les ofertes presentades per les empreses admeses 

tenint en compte aquests criteris és la següent: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PROPOSTA ADJUDICACIÓ: 
Es proposa adjudicar Obres d’execució de la Separata del Projecte d’Arranjament i Pavi-

mentació del Camí Ral i del Camí de Sant Sebastià (exp. EC01.2024. a l’empresa CONS-

TRUCCIONS DEUMAL – amb CIF: A59082644, segons proposta presentada per un import 

total de 96.679,00€ IVA inclòs (79.900,00€ + 16.779,00€ corresponent al 21% IVA). 

(...)  

 

OFERTA ECONÒMICA I MILLO-

RES 
EMPRESA 1 PUNTS 

Oferta econòmica (IVA EXCLÒS) 79.900,00€ 9,85 

Ampliació de terminis de garantia 5 anys 5 

Millores constructives 60ut 3 

TOTAL:  17,85 



VII.- Atès que les esmentades obres disposen del finançament segons Programa sectorial per a la 

millora de camins municipals 2024-2027 (exp. núm. 2024/0006109), de la Diputació de Barcelona. 

 

VIII.- L’ajut econòmic esmentat en l’epígraf anterior està recollit en la partida 45087 d’ingressos que 

es correspon amb la partida 161 640.00 de despeses, per a l’exercici 2024. 

 

IX.- Vist, doncs, que es disposa d’un finançament total consolidat per l’import  d’adjudicació corres-

ponent a 96.679,00€ IVA inclòs (79.900,00€ + 16.779,00€ corresponent al 21% IVA). 

 

Fent ús de les meves atribucions,  

 

HE RESOLT: 
 

1.- Adjudicar a l’empresa CONSTRUCCIONS DEUMAL, SL (cif: A59082644) les obres d’execució de la 

Separata del Projecte d’Arranjament i Pavimentació del Camí Ral i del Camí de Sant Sebastià (exp. 

EC01.2024), per un import de 96.679,00€, IVA inclòs, els quals s’imputaran a la partida 161 640.00 del 

pressupost de despeses d’enguany. 

 

2.- Integrar les següents millores ofertades en el contracte: 

 

▪ Ampliació de 5 anys de la garantia 

▪ Millora constructiva de 60ut. 

 

3.- Nomenar al senyor Marc Pujol Clopés, director de l’obra. 

 

4.- Designar l’enginyer Marc Pujol Clopés com el tècnic competent per dur a terme la coordinació en 

matèria de seguretat i salut durant l'execució de l'obra. 

 

5.- El contracte es formalitzarà de conformitat amb el que disposa l’article 153 LCSP, i per mitjans 

electrònics, llevat que no sigui possible per dificultats tècniques. 

 

6.- Publicar l’adjudicació en el perfil del contractant. 

 

7.- Notificar la resolució als interessats. 

 
Mateu Comalrena de Sobregrau i Esteve 

Alcalde – President 
Davant meu, la Secretària accidental habilitada 

Mònica Comellas Cuenca 
 
 

Mònica Comellas Cuenca, secretària accidental de l’ajuntament de Gallifa 

(Vallès Occidental) 

CERTIFICO: 

 

Que en el llibre de resolucions de l’alcaldia, figura inscrit el Decret que s’ha 

transcrit literalment. 

 



 

 

       

       
       

 

Ajuntament de  

Gallifa 

    
    

  
     

     
     

     
     

       

 

Plaça de l’Ajuntament, 1  

08146 – GALLIFA  

Tel. 93 866 21 21  

gallifa@gallifa.cat  

 

I pel bon govern dels interessats, lliuro la present certificació per ordre i amb 

el vist-i-plau del senyor Alcalde; a Gallifa, en els temps i en les dates que 

consten a les signatures. 

 

 la Secretària Habilitada 

Mònica Comellas Cuenca 

(signat digitalment) 

   vist-i-plau de l’Alcalde 

Mateu C.de Sobregrau i Esteve 

(signat digitalment) 

 

 


